

Obiect Universitatea Agrara de Stat din
Moldova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Lucrari de reparatie curente on cadrul blocului Salii de Sport, din str.Mircesti 42

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,08
						10,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,61	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,95	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
2	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 mortar, beton), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			33,98
						33,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9300	36,61	33,98
3	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			22,01
						22,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,61	22,01
4	TrB22D1C1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			12,93
						4,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,61	4,31
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0400	220,00	8,63
5	TsI51A5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,80
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,80
		1.2. Consolidare perete				
6	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			307,58
						292,88
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	36,61	73,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	36,61	205,02
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	3 200,00	13,62
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	175,00	0,37
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	17,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,95	0,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	10,00	0,19
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,58
						2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,61	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
8	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			72,39
						41,73

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	36,61	37,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	36,61	4,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	145,00	16,18
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	4,76
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 200,00	4,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	22,30	2,69
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	175,00	0,26
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	17,50	1,41
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,19
9	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200), pentru lucrari de subzidiri	m3			1 117,75 305,33
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	36,61	239,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	36,61	65,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,45	514,04
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	175,00	119,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	13,95	4,18
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	175,00	131,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	15,00	4,95
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	220,00	33,00
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,74 15,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,61	15,74
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			33,22 31,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	36,61	31,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,95	1,41
		1.3. Sala sport				
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			28,19 28,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	36,61	28,19
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			44,72 34,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	36,61	10,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,61	24,53
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 200,00	9,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	17,50	0,44
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 049,64 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	220,00	1 049,64
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			43,68 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	240,00	43,68

1	2	3	4	5	6	7
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			306,76 306,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,61	306,76
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			447,51 322,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	322,88
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	12,00	124,63
18	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr 30cm	m3			266,88 46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	36,61	39,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	36,61	6,59
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	175,00	218,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,95	1,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	12,00	0,60
19	CC03C	Montare plase sudate Bp5*100*100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi gr 3.08kg/m2	kg			19,26 1,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,67
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa B15 , turnare cu mijloace clasice gr 100mm	m3			1 130,16 164,74
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,61	140,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,61	23,79
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	880,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,95	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	320,00	79,97
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,57 25,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,95	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			40,82 8,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,61	8,57
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	1,90	29,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,95	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Covor PVC pentru sali de sport gr 5mm clasa de sport 34/43 conform EN649 materialul afertat se prezinta ca mostra la inaintarea ofertei	m2			146,36 40,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,61	36,61
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	75,00	79,54
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	19,80	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	21,80	1,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,95	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,65	0,54
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	22,00	0,53
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	175,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,80	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
24	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere consolidate cu profil de metal gr 1.2mm sticla dubla 4+16+4 lowe cu acoperire de joasa emitevitata U=1.7W/m2K oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi F1 2030*3250-9 buc	m2			903,95 29,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	36,61	29,89
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) 5 camere Lowe	m2	1,0000	860,00	860,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	0,50	0,77
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	0,50	0,80
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	0,50	0,26
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	57,50	6,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	5,00	0,45
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=150mm	m			60,59 3,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,61	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,36
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=150mm	m	1,0000	56,00	56,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250	m			90,55 14,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,61	11,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.